PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAI Exercício: 2021

Página(s): 1/4

Endereço: PRACA RAUL SOARES, 126

CENTRO, MIRAI - MG

CNPJ: 17.966.201/0001-40

Telefone: (32) 3426-1268

E-mail: contabilidade@mirai.mg.gov.br

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO LICITATÓRIO: 45 / 2021

MODALIDADE: 6 - Pregão Presencial

Nº MODALIDADE: 13 / 2021

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE TESTES DE COVID-19.

Preâmbulo

Aos 08 dias do mês de abril de dois mil e vinte e um, às 09h, reuniu-se o Pregoeiro com a Equipe de Apoio, nomeada através da

Portaria nº 05, de 06 de janeiro de 2021, para abertura e julgamento das propostas inerentes ao processo licitatório em epigrafe.

Credenciamento

Compareceram no setor de licitações os seguintes licitantes proponentes para credenciamento, como segue:.

FORNECEDOR CPF / CNPJ REPRESENTANTE
DISTRIBUIDORA VIÇOSA MEDICAL EIRELI 34.734.726/0001-70 FELIPE GONÇALVES GUIMARÃES

CAMILO LELLIS DE RESENDE 38308762620 24.045.549/0001-60 CAMILO LELLIS DE RESENDE

MED SUPPLY PRODUTOS MEDICOS EIRELI 05.524.742/0001-30 TAYANE DA SILVA

Após análise do credenciamento nos termos estabelecidos no Edital Convocatório, constatou que os licitantes apresentaram os

documentos para credenciamento. Em face ao disposto no Edital Convocatório, o Pregoeiro deferiu o credenciamento dos licitantes, nesta fase.

Registro do Pregão

Iniciou-se a fase de lances após analise e aceitação das propostas apresentadas, no qual ocorrerá pelo tipo menor preço por item,

em ordem decrescente.

Lote 1 - TESTE RÁPIDO COVID-19 ANTÍGENO SWAB

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
2 MED SUPPLY PRODUTOS MEDICOS EIRELI Classificado R$ 42,0000

1 DISTRIBUIDORA VIÇOSA MEDICAL EIRELI Classificado R$ 50,0100

1ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - TESTE RÁPIDO COVID-19 ANTÍGENO SWAB
Data / Hora Fornecedor Valor
08/04/2021 10:25:45 DISTRIBUIDORA VIÇOSA MEDICAL EIRELI R$ 40,0000

08/04/2021 10:25:48 MED SUPPLY PRODUTOS MEDICOS EIRELI R$ 39,5000

2ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - TESTE RÁPIDO COVID-19 ANTÍGENO SWAB
Data / Hora Fornecedor Valor
08/04/2021 10:25:50 DISTRIBUIDORA VIÇOSA MEDICAL EIRELI R$ 39,0000

08/04/2021 10:25:58 MED SUPPLY PRODUTOS MEDICOS EIRELI R$ 38,0000

3ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - TESTE RÁPIDO COVID-19 ANTÍGENO SWAB
Data / Hora Fornecedor Valor
08/04/2021 10:26:03 DISTRIBUIDORA VIÇOSA MEDICAL EIRELI R$ 37,0000

08/04/2021 10:26:11 MED SUPPLY PRODUTOS MEDICOS EIRELI R$ 36,0000

4ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - TESTE RÁPIDO COVID-19 ANTÍGENO SWAB
Data / Hora Fornecedor Valor
08/04/2021 10:26:14 DISTRIBUIDORA VIÇOSA MEDICAL EIRELI R$ 35,0000

08/04/2021 10:26:16 MED SUPPLY PRODUTOS MEDICOS EIRELI R$ 34,5000

5ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - TESTE RÁPIDO COVID-19 ANTÍGENO SWAB
Data / Hora Fornecedor Valor
08/04/2021 10:26:19 DISTRIBUIDORA VIÇOSA MEDICAL EIRELI R$ 34,0000

08/04/2021 10:26:23 MED SUPPLY PRODUTOS MEDICOS EIRELI R$ 0,0000

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAI Exercício: 2021

Página(s): 2/4

Endereço: PRACA RAUL SOARES, 126

CENTRO, MIRAI - MG

CNPJ: 17.966.201/0001-40

Telefone: (32) 3426-1268

E-mail: contabilidade@mirai.mg.gov.br

Lote 2 - TESTE RÁPIDO COVID-19 IGG/IGM

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
2 MED SUPPLY PRODUTOS MEDICOS EIRELI Classificado R$ 29,0000

1 DISTRIBUIDORA VIÇOSA MEDICAL EIRELI Classificado R$ 32,7300

1ª RODADA DE LANCES - Lote   2 - TESTE RÁPIDO COVID-19 IGG/IGM
Data / Hora Fornecedor Valor
08/04/2021 10:56:03 DISTRIBUIDORA VIÇOSA MEDICAL EIRELI R$ 25,0000

08/04/2021 10:56:13 MED SUPPLY PRODUTOS MEDICOS EIRELI R$ 0,0000

Encerrada a fase competitiva, o pregoeiro passou para a fase de negociação diretamente com os fornecedores.

Negociação

Após a fase de lances iniciou-se a negociação direta com os fornecedores.

Resultado da Negociação - Lote 1 - TESTE RÁPIDO COVID-19 ANTÍGENO SWAB
Fornecedor Valor Vencido
DISTRIBUIDORA VIÇOSA MEDICAL EIRELI R$ 34,0000

Resultado da Negociação - Lote 2 - TESTE RÁPIDO COVID-19 IGG/IGM
Fornecedor Valor Vencido
DISTRIBUIDORA VIÇOSA MEDICAL EIRELI R$ 25,0000

Os valores apresentados anteriormente, é o resultado da negociação direta com os fornecedores

Habilitação

O Pregoeiro verificou os documentos apresentados pelos licitantes após vencimento do primeiro item de acordo com a Lei 10.520,

Art. 4, XII.

DISTRIBUIDORA VIÇOSA MEDICAL EIRELI Habilitada

CAMILO LELLIS DE RESENDE 38308762620 - POR APRESENTAR O ATESTADO DE CAPACITAÇÃO INCOPATÍVEL COM O ABJETO DO PREGÃO

As empresas apresentaram os documentos, e como descrito anteriormente, estão habilitadas, nos termos estabelecidos no Edital Convocatório.

Recursos

A representante da empresa MED SUPPLY PRODUTOS MÉDICOS EIRELI solicitou recurso no atestado de capacitação da empresa

DISTRIBUIDORA VIÇOSA MEDICAL EIRELI alegando não estar compatível com o do pregão.

Ocorrências

A empresa CAMILO LELLIS DE RESENDE apresentou ATESTADO DE CAPACITAÇÃO COM O OBJETO NÃO
COMPATÍVEL COM O OBJETO DO PREGÃO e esta inabilitada.

Resultado

Fornecedor: DISTRIBUIDORA VIÇOSA MEDICAL EIRELI Total R$ 130.000,00

Lote 1 - TESTE RÁPIDO COVID-19 ANTÍGENO SWAB
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

987857

5

TESTE RÁPIDO COVID-19

ANTÍGENO SWAB

UN 2.500,0000 34.0000 85000.00000000 32,02% CEPALAB

 Total Lote R$ 85.000,00

Lote 2 - TESTE RÁPIDO COVID-19 IGG/IGM
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

987857 TESTE RÁPIDO COVID-19

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAI Exercício: 2021

Página(s): 3/4

Endereço: PRACA RAUL SOARES, 126

CENTRO, MIRAI - MG

CNPJ: 17.966.201/0001-40

Telefone: (32) 3426-1268

E-mail: contabilidade@mirai.mg.gov.br

4 IGG/IGM UN 1.800,0000 25.0000 45000.00000000 23,63% CEPALAB

 Total Lote R$ 45.000,00

Encerramento

Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a presente sessão, sendo a ata assinada por mim Secretária Adriana Campelo Neves

Afonso, pelo Sr. Pregoeiro, juntamente com equipe de apoio, representantes e demais presentes.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAI Exercício: 2021

Página(s): 4/4

Endereço: PRACA RAUL SOARES, 126

CENTRO, MIRAI - MG

CNPJ: 17.966.201/0001-40

Telefone: (32) 3426-1268

E-mail: contabilidade@mirai.mg.gov.br

MIRAI, 8 de Abril de 2021.

____________________________________________________
SEBASTIAO MARANI DO CARMO PEREIRA

Presidente

____________________________________________________
ADRIANA CAMPELLO NEVES AFONSO

Secretário

____________________________________________________
TATIANA DE FATIMA SILVA

Membro da CPL

____________________________________________________
MAURELI FREITAS DA SILVA

Pregoeiro

____________________________________________________
DISTRIBUIDORA VIÇOSA MEDICAL EIRELI

FELIPE GONÇALVES GUIMARÃES

____________________________________________________
CAMILO LELLIS DE RESENDE 38308762620

CAMILO LELLIS DE RESENDE

____________________________________________________
MED SUPPLY PRODUTOS MEDICOS EIRELI

TAYANE DA SILVA

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org